

Białystok 03.02.2021 r.

wasze pismo z dnia
znak
nasz znak FP – I / 157 / 2021
data 2021-02-03

WYJAŚNIENIE/ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA/SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na Rozbudowę systemu GIS w zakresie zarządzania zdarzeniami na sieci (awarie i wyłączenia) – oraz uruchomieniem serwisów internetowo – intranetowych (eUsług)

Nr referencyjny: NI-I-4/2020

„Wodociągi Białostockie” Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 3 i 4 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych w sytuacji braku obowiązku stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (...) – zwanego dalej Regulaminem - poniżej udziela wyjaśnień oraz zmienia treść ogłoszenia / specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na Rozbudowę systemu GIS w zakresie zarządzania zdarzeniami na sieci (awarie i wyłączenia) – oraz uruchomienie serwisów internetowo – intranetowych (eUsług)

Pytanie nr 37:

Dotyczy Umowy – § 4 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powołanego postanowienia na brzmienie:
„7. Wykonanie zaleceń **Zamawiającego** w trakcie realizacji przedmiotu Umowy, przy czym Wykonawca nie jest zobowiązany do wykonania przedmiotowych zaleceń w sytuacji, w której zalecenia Zamawiającego będą stały w sprzeczności z SIWZ lub postanowieniami Umowy lub będą mogły powodować negatywny wpływ na przedmiot Umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia § 4 ust. 7 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 38:

Dotyczy Umowy – § 4 ust. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powołanego postanowienia na brzmienie:
„8. Pozostawanie odpowiedzialnym za przedmiot Umowy do czasu jego dostarczenia do **Zamawiającego**”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia § 4 ust. 8 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 39:

Dotyczy Umowy - § 4 ust. 9

Wnosimy o doprecyzowanie i uzupełnienie zapisów Umowy, iż dodatkowe elementy, które nie zostały uwzględnione na etapie postępowania a będą niezbędne do realizacji projektu będą rozliczane na zasadach opisanych w § 10 Umowy. Proponujemy brzmienie:

„9. **Wykonawca** zobowiązuje się wykonać wszelkie prace dodatkowe, zamiennie i uzupełniające wskazane przez **Zamawiającego** zmierzające do prawidłowego zrealizowania przedmiotu Umowy na podstawie postanowień § 10 Umowy”.

Alternatywnie, wnosimy o usunięcie zobowiązania Wykonawcy do realizacji prac, które nie zostały wskazane w SIWZ gdyż stanowi to znaczne nadużycie Zamawiającego, naruszające przepisy prawa. Obowiązkiem Zamawiającego jest takie opisanie przedmiotu zamówienia aby jednoznacznie określić jego zakres. Powyższe jednoznacznie wynika z orzecznictwa KIO - Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przy czym należy pamiętać, że opis ten ma być zrozumiały nie tylko dla zamawiającego, ale przede wszystkim dla wykonawców pragnących wziąć udział w postępowaniu i dla każdego w nich - z założenia - w ten sam sposób, aby mogli oni złożyć oferty porównywalne między sobą oraz odpowiadające potrzebom zamawiającego” (KIO 1146/18), **Zamawiający winien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jaki produkt i na jakich warunkach mogą zaoferować, aby spełniał wymagania SIWZ. Niezbędne jest, aby opis przedmiotu zamówienia był sporządzony w sposób jasny, zrozumiały i zawierający wszystkie elementy niezbędne do prawidłowego sporządzenia oferty”** (641/17).

Odpowiedź:

Przedmiot umowy został określony przez Zamawiającego w sposób prawidłowy, precyzyjny i jednoznaczny. Ze specyfiki przedmiotu umowy, a w szczególności w związku z koniecznością przeprowadzenia analizy przedwdrożeniowej wynikać może konieczność przeprowadzenia prac dodatkowych, uzupełniających lub zamiennych. W takim przypadku będzie miał zastosowanie § 10 niniejszej Umowy.

W konsekwencji, Zamawiający- § 50 ust. 4 dokonuje zmiany Załącznika Nr 4 Wzoru umowy w poniższy sposób. § 4 ust. 9 Wzoru Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„9. **Wykonawca** zobowiązuje się wykonać wszelkie prace dodatkowe, zamiennie i uzupełniające wskazane przez **Zamawiającego** zmierzające do prawidłowego zrealizowania przedmiotu Umowy na podstawie postanowień § 10 Umowy”.

Pytanie nr 40:

Dotyczy Umowy – § 4 ust. 12

Prosimy o potwierdzenie, że oświadczenie nie stanowi zobowiązania do przekazania kodów źródłowych, a jedynie ma wskazywać na możliwość/lub jej brak dla przekazania kodów przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że oświadczenie nie stanowi zobowiązania do przekazania kodów źródłowych, a jedynie ma wskazywać na możliwość/lub jej brak dla przekazania kodów przez Wykonawcę.

Pytanie nr 41:

Dotyczy Umowy – § 4 ust. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powołanego postanowienia na brzmienie:

„16. Wykonawca oświadcza niniejszym, iż korzystanie przez Zamawiającego z przedmiotu Umowy na warunkach w niej przewidzianych nie będzie naruszać praw autorskich, praw własności przemysłowej lub innych prawem chronionych dóbr osobistych lub majątkowych osób trzecich. W razie zgłoszenia przez osoby trzecie w związku z wykonywaniem przez Zamawiającego umowy jakichkolwiek roszczeń, Wykonawca bierze na siebie wyłączną odpowiedzialność z tytułu szkód majątkowych i niemajątkowych w mieniu i na osobie tych osób, a wynikłych z wykonania, z nienależytego wykonania lub z braku wykonania Umowy przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że Zamawiający poinformuje Wykonawcę o roszczeniu w terminie 3 dni od powzięcia o nim informacji, Wykonawca będzie posiadał realny wpływ na obronę przed roszczeniami oraz zaakceptuje warunki ewentualnej ugody”.

Odpowiedź: Zamawiający- § 50 ust. 4 dokonuje zmiany Załącznika Nr 4 Wzoru umowy w poniższy sposób. § 4 ust. 16 Wzoru Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„16. Wykonawca oświadcza niniejszym, iż korzystanie przez Zamawiającego z przedmiotu Umowy na warunkach w niej przewidzianych nie będzie naruszać praw autorskich, praw własności przemysłowej lub innych prawem chronionych dóbr osobistych lub majątkowych osób trzecich. W razie zgłoszenia przez osoby trzecie w związku z wykonywaniem przez Zamawiającego umowy jakichkolwiek roszczeń, Wykonawca bierze na siebie wyłączną odpowiedzialność z tytułu szkód majątkowych i niemajątkowych w mieniu i na osobie tych osób, a wynikłych z wykonania, z nienależytego wykonania lub z braku wykonania Umowy przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że Zamawiający poinformuje Wykonawcę o roszczeniu w terminie 5 dni od powzięcia o nim informacji.”

Pytanie nr 42:

Dotyczy Umowy - § 7 ust. 3 i 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powołanego postanowienia na brzmienie:

„3. Każda ze Stron zobowiązuje się zawiadomić na piśmie drugą Stronę o zmianie swojego koordynatora. Dla skutecznej zmiany koordynatora nie jest konieczne dokonanie zmiany Umowy. Zmiana staje się skuteczna z chwilą otrzymania przez drugą Stronę informacji o zmianie

4. Strony dopuszczają prowadzenie korespondencji pomiędzy osobami wymienionymi w ust. 1 w postaci elektronicznej”.

Forma elektroniczna oznacza podpisanie dokumentów podpisem elektronicznym. Aby oddać intencje Zamawiającego, czyli możliwość prowadzenie korespondencji przez wskazane osoby drogą mailową „formę elektroniczną” należy zmienić na „postać elektroniczną”.

Odpowiedź:

Zamawiający- § 50 ust. 4 dokonuje zmiany Załącznika Nr 4 Wzoru umowy w poniższy sposób. § 4 ust. 3 i ust. 4 Wzoru Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Każda ze Stron zobowiązuje się zawiadomić na piśmie drugą Stronę o zmianie swojego koordynatora. Dla skutecznej zmiany koordynatora nie jest konieczne dokonanie zmiany Umowy. Zmiana staje się skuteczna z chwilą otrzymania przez drugą Stronę informacji o zmianie.

4. Strony dopuszczają prowadzenie korespondencji pomiędzy osobami wymienionymi w ust. 1 w postaci elektronicznej.”

Pytanie nr 43:

Dotyczy Umowy - § 9 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powołanego postanowienia na brzmienie:

„4. Zamawiający zrealizuje czynności odbiorcze w terminie 7 dni od dnia przystąpienia do odbioru oraz prześle uwagi do przedmiotu Umowy albo podpisze Protokoły odbioru. Jeśli w terminie, o którym

mowa w zdaniu poprzednim Zamawiający nie przekazuje uwag do przedmiotu Umowy Wykonawca będzie uprawniony do wystawienia protokołu odbioru jednostronnego”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia § 9 ust. 4 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 44:

Dotyczy Umowy - § 10 ust. 5

Wnosimy o usunięcie powołanego postanowienia. Prace dodatkowe to wszelkie prace wykraczające poza SIWZ. Wykonawca nie może być obarczany błędnym lub niepełnym zredagowaniem SIWZ przez Zamawiającego. To obowiązkiem Zamawiającego jest szczegółowe określenie przedmiotu zamówienia, a nie obowiązkiem Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia § 10 ust. 5 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 45:

Dotyczy Umowy - § 11 ust. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powołanego postanowienia na brzmienie:

„8. Udzielona rękojmia i gwarancja nie naruszają prawa **Zamawiającego** do dochodzenia roszczeń o naprawienie szkody w pełnej wysokości na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym, z tym zastrzeżeniem, że górna granica odpowiedzialności Wykonawcy zostaje ograniczona do 80% wartości wynagrodzenia Wykonawcy uzyskanego na podstawie realizacji Umowy, w tym kary umowne ograniczone zostają do 30% wartości tegoż wynagrodzenia”.

W przypadku braku zgody na zmianę prosimy o przedstawienie uzasadnienia swojego stanowiska.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia § 11 ust. 8 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 46:

Dotyczy Umowy - § 11 ust. 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powołanego postanowienia na brzmienie:

„12. Termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w którym **Zamawiający** nie mógł korzystać z przedmiotu Umowy”.

Wada istotna to jedynie wada, która uniemożliwia korzystanie z systemu. Jeśli jednak Zamawiający uważa odmiennie, to prosimy o szczegółowe wskazanie wad istotnych.

Odpowiedź:

Zamawiający- § 50 ust. 4 dokonuje zmiany Załącznika Nr 4 Wzoru umowy w poniższy sposób. § 11 ust. 12 Wzoru Umowy otrzymuje następujące brzmienie

„12. Termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w którym **Zamawiający** nie mógł korzystać z przedmiotu Umowy”.

Pytanie nr 47:

Dotyczy Umowy - § 12 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powołanego postanowienia na brzmienie:

„4. **Strony** zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego przekraczającego kary umowne do wysokości uzasadnionych rzeczywiście poniesionych szkód z zastrzeżeniem § 11 ust. 8”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia § 12 ust. 4 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 48:

Dotyczy Umowy - § 15 ust. 5, 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ust. 5 i 6 w brzmieniu:

„5. W wypadku wykonania prawa odstąpienia od Umowy, niezależnie od jego podstawy, wywiera ono skutek wyłącznie co do niewykonanej części Umowy, w związku z czym żadna ze Stron nie będzie zobowiązana do zwrotu świadczeń już otrzymanych od drugiej Strony w ramach realizacji przedmiotu Umowy.

6. Wykonawca będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy w przypadku gdy Zamawiający nie będzie współdziałał w realizacji Umowy, w tym w szczególności poprzez niezapewnienie Wykonawcy współdziałania firm trzecich realizujących prace mające wpływ na możliwość lub termin realizacji prac przez Wykonawcę. Wykonawca będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy po uprzednim wyznaczeniu Zamawiającemu terminu 15 dni na podjęcie współdziałania. Prawo odstąpienia od Umowy Wykonawca będzie uprawniony wykonać w terminie 30 dni od dnia upływu terminu, o którym mowa w zdaniu poprzednim, nie później jednak niż w terminie 60 dni od dnia, o którym mowa w § 2 Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający- § 50 ust. 4 dokonuje zmiany Załącznika Nr 4 Wzoru umowy w poniższy sposób. § 15 ust. 5 Wzoru Umowy otrzymuje następujące brzmienie

„5. W wypadku wykonania prawa odstąpienia od Umowy, niezależnie od jego podstawy, wywiera ono skutek wyłącznie co do niewykonanej części (Zadania A, B, C, D) Umowy, w związku z czym żadna ze Stron nie będzie zobowiązana do zwrotu świadczeń już otrzymanych od drugiej Strony w ramach realizacji poszczególnych zadań składających się na przedmiot Umowy.”

Jednocześnie, Zamawiający podtrzymuje postanowienia § 15 ust. 6 Wzoru Umowy.

Uwzględniając powyższe zmiany Zamawiający załącza zaktualizowany Załącznik Nr 4 Wzór Umowy

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SIWZ pozostają bez zmian.

Treść zapytań oraz treść wyjaśnień stanowią integralną część Ogłoszenia/SIWZ.

PREZES ZARZĄDU
Beata Wiśniewska

WICEPREZES ZARZĄDU
Jarosław Poniatowicz

Załącznik:

1. Zaktualizowany Wzór Umowy - Załącznik Nr 4 do Ogłoszenia/SIWZ